医学会発 第1号

平成29年4月 5 日

日本医学会分科会 理事長 会長 殿

日本医学会長

髙 久 史 麿

公印省略

エボロクマブ（遺伝子組換え）製剤及びアリロクマブ（遺伝子組換え）製剤の最適使用推進ガイドラインについ

て（周知依頼）

平素より，本会の事業推進にご協力を賜りまして，誠にありがとうございます．

 さて，平成29年3月31日付にて，厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課長より，エボロクマブ（遺

伝子組換え）製剤及びアリロクマブ（遺伝子組換え）製剤の最適使用推進ガイドラインについて周知依頼があり

ましたので，貴学会の会員各位に周知の程よろしくお願いします．

 関連URLは下記の通りです．

http://wwwhourei.mhlw.go.jp/hourei/doc/tsuchi/T170331I0140.pdf

 詳細は，厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課（03-3595-2431）担当の渡邉氏または音窪氏，鈴氏に

お問い合わせ下さいますようお願い申し上げます．

日本医学会 電話：03-3946-2121（内線3241）

（担当 樽 味）

http://wwwhourei.mhlw.go.jp/hourei/doc/tsuchi/T170331I0140.pdf